Në bazë të nenit 14 të Ligjit mbi të rinjtë (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi”, nr.025/19 prej më 30.04.2019,027/19 prej më 17.05.2019 ) nenit 38 paragrafi 1 pika 4 e Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale (“Fleta Zyrtare e MZ –dispozitat komunale nr. 24/19), me miratimin e fituar më parë nga Ministria e sportit dhe të rinjve, akti numër 01-006-1233/2019-2, Kuvendi i Komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më ______________12.2019 ka sjellë.

V E N D I M 
mbi miratimin e Planit Aksionar  për të rinjtë për periudhën 2020-2021 

Neni 1

Miratohet Plani Aksionar për të rinjtë për periudhën 2020-2021 ( në tekstin e mëtejmë: Plani Aksionar për të rinjtë).  

Neni 2

Pjesa përbërëse e këtij Vendimi është Plani Aksionar lokal për të rinjtë. 

Neni 3

Ky Vendim hynë në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit në „ Fletën Zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale“. 
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A R S Y E T I M : 

Baza Ligjore për sjelljen e këtij Vendimi mbi miratimin e Planit Aksionar lokal për të rinjtë për periudhën 2020-2021 mbështetet në nenin 14 paragrafi 1 dhe 3 I Ligjit për të rinjtë (“Fleta zyrtare e MZ” nr. 25/19) me të cilin është paraparë që Komuna është e obliguar që ta sjellë Planin Aksionar lokal për të rinjtë për periudhën e vlefshme të planit aksionar më së voni deri më 31 dhjetor të vitit aktual, si dhe të njëjtin obligohet t’ia dorëzojë ministrisë përkatëse, për të dhënë pëlqimin lidhur me përputhjen e tij me strategjinë, më së voni deri më 31 nëntor të vitit aktual; me nenin 38 paragrafi 1 pika 4 e Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale (Fleta Zyrtare e MZ, - dispozitat komunale nr. 24/19), me të cilin është paraparë që Kuvendi të sjellë plane dhe programe të zhvillimit për fusha të ndryshme. 

ARSYET PËR SJELLJE të këtij Vendimi mbështeten në nevojën e përcaktimit  dhe ndërmarrjes së masave të caktuara nga ana e Komunës në mënyrë që të përmirësojnë pozitën e të rinjve, zhvillimin personal dhe shoqëror të tyre, si dhe ndërlidhjen në rrjedhat shoqërore, në pajtim me dispozitat e Ligjit për të rinjtë, (“Fleta zyrtare e MZ” nr. 25/19 dhe 17).


SADRŽINA ODLUKE:

Në nenin 1 është paraparë miratimi i Planit Aksionar lokal për të rinjtë për periudhën 2020-2021  

Në nenin 2  është theksuar se pjesë përbërëse e Vendimit është Plani Aksionar lokal për të rinjtë.

Në nenin 3 është përcaktuar afati i hyrjes në fuqi të këtij Vendimi. 

Në bazë të asaj që u tha, I propozohet Kuvendit të Komunës së Tuzit që ta sjellë Vendimin për miratimin e Planit aksionar për të rinjtë për periudhën 2020-2021
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